Página 69   quinta-feira, 29 de Julho de 2021 Nº 28.052Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE

<BEGIN:1266007:69>

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 062/2021
Espécie: Registro de Preços; Contratante: Prefeitura Municipal de Novo
Horizonte do Norte/MT; Fornecedor: Cirúrgica São Felipe Produtos para
Saúde EIRELI.; Modalidade: Pregão Eletrônico - SRP 023/2021; Objeto:
Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos
hospitalares; Valor Total: R$ 28.660,00 (vinte e oito mil, seiscentos e
sessenta reais); Natureza da Despesa: 44.90.52.00; Data assinatura:
16/07/2021; Vigência: 12 (doze) meses; Signatários: Silvano Pereira
Neves - Prefeito Municipal de Novo Horizonte do Norte e o Sra. Maristela
Belotto Pelozzo - Representante da empresa; Fiscal da Ata: Patrícia
Jamariqueli Castilho; A referida ata pode ser visualizada na integra no site
oficial do município cito: http://www.novohorizontedonorte.mt.gov.br/Trans-
parencia/.
<END:1266007:69>
<BEGIN:1266008:69>

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 063/2021
Espécie: Registro de Preços; Contratante: Prefeitura Municipal de
Novo Horizonte do Norte/MT; Fornecedor: C.A. Comércio de Máquinas
e Equipamentos Ltda.; Modalidade: Pregão Eletrônico - SRP 023/2021;
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos
hospitalares; Valor Total: R$ 38.400,00 (Trinta e oito mil e quatrocentos
reais); Natureza da Despesa: 44.90.52.00; Data assinatura: 16/07/2021;
Vigência: 12 (doze) meses; Signatários: Silvano Pereira Neves - Prefeito
Municipal de Novo Horizonte do Norte e o Sr. Carlos Alberto Rodrigues
Junior - Representante da empresa; Fiscal da Ata: Patrícia Jamariqueli
Castilho; A referida ata pode ser visualizada na integra no site oficial do
município cito: http://www.novohorizontedonorte.mt.gov.br/Transparencia/.
<END:1266008:69>
<BEGIN:1266066:69>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP 025/2021

Processo Licitatório 033/2021
Direcionado exclusivamente as MPEs

A Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte - MT, através do
pregoeiro e equipe de apoio, torna público aos interessados a Adjudicação
do processo licitatório Pregão Eletrônico 025/2021, cujo Registro de preços
para futura e eventual aquisição de papel sulfite formato A4, conforme
especificações e condições do edital e seus anexos, em favor da empresa
vencedora do certame NVF Comercio e Serviços de Climatização
EIRELI, inscrita no CNPJ: 41.401.446/0001-05, com proposta no valor total
R$ 58.860,00 (cinquenta e oito mil, oitocentos e sessenta reais) para
o Item 01. Maiores informações nos endereços eletrônicos www.portal-
decompraspublicas.com.br e portal da transparência http://www.novohori-
zontedonorte.mt.gov.br. Novo Horizonte do Norte-MT, 28 de julho de 2021.
JULIANO GAMBA Pregoeiro Oficial
<END:1266066:69>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
<BEGIN:1266123:69>

REQUERIMENTO LICENCIAMENTO AMBIENTAL - SEMA

A Prefeitura Municipal de Novo Mundo CNPJ: 01.614.517/0001-33, torna
público que requereu junto a SEMA - Secretaria de Estado do Meio
Ambiente, a Licença Prévia e Licença de Instalação (LP) e (LI), referente,
declara para os devidos fins que o projeto de Construção do Loteamento
Urbano - Conjunto Habitacional Localizado na Quadra Nº 20, LOTES Nº 06
E LOTE Nº 0, no Município de Novo Mundo - MT.
<END:1266123:69>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1266168:69>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de Mato
Grosso, através da Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela
Portaria nº 055, de 14 de Janeiro de 2021, faz saber que se encontra aberta
aos interessados, na Secretaria de Administração - Setor de Licitações
deste Município, licitação modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA
nº 001/2021, regida pela Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993 e
posteriores alterações, e pelas condições estabelecidas em Edital, para
seleção da melhor proposta da Maior Oferta, visando CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR
CONTEMPLANDO 23 LINHAS DA REDE PUBLICA PARA OS ALUNOS
QUE RESIDEM NA ZONA RURAL E ARREDORES COMPREENDENDO
OS ASSENTAMENTOS RURAIS ATENDENDO AS NECESSIDADES DA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICIPIO
DE PEIXOTO DE AZEVEDO , CONFORME PROJETO BÁSICO E
ANEXOS”. Que será realizada as 13:30 horas do dia 19 de setembro
de 2021, na sala de Licitações, no Paço Municipal Milton José Santana.
Maiores informações no Setor de Licitações, de segunda a sexta-feira, das
12h às 18h, ou pelo fone (66) 3575-5121. Os impressos do Edital Completo

poderão ser adquiridos, mediante comprovação de pagamento na ordem
de R$ 50,00 (cinquenta reais) no endereço acima ou baixado gratuitamente
site www.peixotodeazevedo.mt.gov.br.

Peixoto de Azevedo, 28 de Julho de 2021.
CHEILA MIGLIAVACA

Presidente da CPL
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1266168:69>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA
<BEGIN:1266062:69>

DISPENSA  DE LICITAÇÃO 019/2021
ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº019/2021

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS EM ELABORAÇÃO DE PROJETOS AMPLIAÇÃO DA ORLA
NAS MARGENS DO RIO ARAGUAIA”.
FAVORECIDO: R.N.DIAS CONSULTORIA E PROJETOS - ME - CNPJ:
40.600.695/0001-67, estabelecida Rua São Sebastião,498,  Cep:
78.045-305, Cuiabá/MT.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso  IV da Lei nº 8.666/93.
JUSTIFICA: Nº 019\2021

VALOR GLOBAL: R$ 23.600,00 (vinte e três mil e seiscentos reais)
Ratifico a Dispensa de licitação em concordância com a justificativa
apresentada pela Comissão Permanente de Licitação e por se tratar de
urgência, nos termos do Art. 24 inciso IV da Lei 8.666/93 e nas alterações
posteriores.
Santa Terezinha, 28 de julho de 2021.
THIAGO CASTELLAN RIBEIRO
Prefeito Municipal
<END:1266062:69>
<BEGIN:1266063:69>

AVISO ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA  DE LICITAÇÃO
Nº 18/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTEÇÃO EM
VEICULO TIPO AMBULANCIA SIMPLES REMOÇÃO  MANUTEÇÃO
ELÉTRICA E REVISÃO DA REFERIDA AMBULANCIA  SPRINTER - PLACA
QBV-8551, ano/modelo 2016/2016 .

FAVORECIDO:  TECAR DIESEL CAMINHÕES E ONIBUS LTDA.

CNPJ:   28.567.438/0001-75
FUNDAMENTO LEGAL:  Art. 24, Inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
JUSTIFICA:  Nº 18/2021.
VALOR GLOBAL:  R$  51.986,13 (cinquenta e um mil

novecentos e oitenta e seis reais treze centavos).

Ratifico a Dispensa de licitação em concordância com a justificativa
apresentada pela Comissão Permanente de Licitação e por se tratar de
urgência, nos termos do Art. 24 inciso IV da Lei 8.666/93 e nas alterações
posteriores.

Santa Terezinha, 28 de julho  de 2021.

_____________________________
THIAGO CASTELLAN RIBEIRO

Prefeito Municipal
<END:1266063:69>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LEVERGER
<BEGIN:1266099:69>

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.º 014/2021 - SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO 055/2021A Prefeitura Municipal de Santo
Antônio do Leverger - MT, através da sua Pregoeira Oficial, torna público aos
interessados, que fará licitação na modalidade Pregão Presencial 014/2027,
objetivando o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL PARA
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER TODAS
AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE SANTO ANTONIO
DE LEVERGER MT , OBSERVADO AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS
NO TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL E EM SEUS ANEXOS.A
sessão será realizada às 08h00min do dia 12 de Agosto de 2021, na sala de
Licitações da Prefeitura Municipal.O referido Edital encontra-se disponível
na íntegra no Setor de Licitações. Os interessados poderão retirar gratuita-
mente no site da prefeitura municipal, através do endereço www.leverger.
mt.gov.br, ou solicitar ao Setor de Licitações pelo e-mail licitacao@leverger.
mt.gov.br.Santo Antonio do Leverger - MT,  28 de julho de 2021.Lidiane
Batista de Rezende
PregoeiraPortaria 037/GP/2021
<END:1266099:69>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT